

CCH Revision
Godkendt
Revisionsaktieselskab

Slotsmarken 12
2970 Hørsholm

Telefon 7023 0189
Jyske Bank 5012 1369677
CVR-nr. 27 01 54 76

Godkendte revisorer
Claus Jensen
Claus Hansen
Henrik Gislum Jacobsen

www.cchrevision.dk

Visual Information Systems A/S

Slotsmarken 15, st.
2970 Hørsholm

CVR-nr. 28 85 34 08

Årsrapport for 2017

(13. regnskabsår)

**Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 4. juli 2018**

Dirigent: Jesper Stæhr

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december 2017 - Aktiver	9
Balance pr. 31. december 2017 - Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 13

Selskabsoplysninger

Selskabet Visual Information Systems A/S
Slotsmarken 15, st.
2970 Hørsholm

Regnskabsår 1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion Jesper Stæhr

Bestyrelse Camilla Stæhr
Jesper Stæhr
Jakob Brøckner Jensen

Revisor CCH Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab
Slotsmarken 12
2970 Hørsholm
Telefon: 70 23 01 89

Pengeinstitut Danske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet har været udvikling af standard-software samt yde edb-konsulentbistand.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der har ikke i regnskabsåret været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke i regnskabsåret været usædvanlige forhold af væsentlig betydning, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i regnskabsåret 2017

2017 har været præget af yderligere investeringer i udvikling af nye versioner af vores vertikale løsninger sammen med etablering af nye forhandlere nationalt såvel som internationalt. Investeringer og udvidelserne af salgskanalen giver sammen med en voksende gunstig markedssituation et stort potentiale med særdeles gode indtjeningsmuligheder. Det er ikke gået lige så stærkt som ønsket, men forventes at tage fart ultimo 2018.

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser på balancedagen overstiger selskabets omsætningsaktiver med tkr. 686. Selskabets fortsatte drift forudsætter således, at selskabet enten får tilført yderligere likviditet og/eller at selskabet ikke skal indfri sine kortfristede gældsforpligtelser inden for 12 måneder fra balancedagen. Selskabets ledelse mener, at der dels vil komme likviditet ved hjælp af egenindtjeningen i året og dels ved fremmedfinansiering. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabet vil kunne fortsætte driften i mindst 12 måneder fra balancedagen og mange år frem.

Årets resultat er således et overskud på kr. 243.086, som anses for tilfredsstillende med henvisning til ovennævnte.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. januar 2017 - 31. december 2017

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste	2.186.098	2.311.066
1 Personaleomkostninger.....	1.348.977	2.249.855
2 Af- og nedskrivninger	491.857	18.827
Andre driftsomkostninger.....	0	8.250
	345.264	34.134
Resultat før finansielle poster		
Finansielle indtægter.....	21.515	16.982
Finansielle omkostninger.....	44.578	20.709
	322.201	30.407
Resultat før skat		
3 Skat af årets resultat.....	79.115	204
	243.086	30.203
Årets resultat		
Resultatdisponering:		
Overført resultat.....	243.086	30.203
	243.086	30.203
Disponeret i alt		

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver

Note	2017	2016
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....	3.244.686	0
Udviklingsprojekter.....	0	2.321.988
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.244.686	2.321.988
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	130.893	158.352
Materielle anlægsaktiver i alt	130.893	158.352
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed.....	50.000	50.000
Depositum.....	141.266	136.887
Finansielle anlægsaktiver i alt	191.266	186.887
Anlægsaktiver i alt	3.566.845	2.667.227
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser...	425.740	422.116
Tilgode hos tilknyttede virksomheder.....	0	15.000
Andre tilgodehavender.....	627.559	801.080
4 Tilgodehavende hos selskabsdeltager.....	23.463	27.372
Periodeafgrænsningsposter.....	838	77.100
Tilgodehavender i alt	1.077.600	1.342.668
Likvide beholdninger	9.209	9.209
Omsætningsaktiver i alt	1.086.809	1.351.877
Aktiver i alt.....	4.653.654	4.019.104

Balance pr. 31. december 2017

Passiver

Note	2017	2016
5 Virksomhedskapital.....	531.914	531.914
Reserve for udviklingsomkostninger.....	2.893.086	2.321.988
Overført resultat.....	-1.200.736	-872.724
Egenkapital i alt	2.224.264	1.981.178
Udskudt skat.....	725.526	523.390
Hensatte gældsforpligtelser i alt.....	725.526	523.390
Kreditinstitutter.....	74.154	93.116
Kortfristet del af langfristet gæld.....	20.000	20.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.154	73.116
Kortfristet del af langfristet gæld.....	20.000	20.000
Kreditinstitutter.....	191.989	111.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	461.695	328.701
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	23.433	25.330
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	933.843	915.784
Periodeafgrænsningsposter.....	18.750	39.985
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.649.710	1.441.420
Gældsforpligtelser i alt	1.703.864	1.514.536
Passiver i alt.....	4.653.654	4.019.104
6 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser		
7 Selskabets finansiering / going concern		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Andre reserver	I alt
2016				
Egenkapital primo.....	500.000	-392.308	833.300	940.992
Værdireguleringer af egenkapitalen.....		9.983	0	9.983
Kapitalforhøjelse.....	31.914			31.914
Overkurs ved emission.....		968.086		968.086
Udviklingsomkostninger overført til reserver.....		-1.488.688	1.488.688	0
Årets resultat.....		30.203	0	30.203
Egenkapital ultimo.....	531.914	-872.724	2.321.988	1.981.178
2017				
Egenkapital primo.....	531.914	-872.724	2.321.988	1.981.178
Korrektion primo		510.837	-510.837	0
Udviklingsomkostninger overført til reserver.....		-1.387.096	1.387.096	0
Udskudt skat udviklingsomkostninger.....		305.161	-305.161	0
Årets resultat.....		243.086	0	243.086
Egenkapital ultimo.....	531.914	-1.200.736	2.893.086	2.224.264

Noter

	2017	2016
1 Personalemkostninger		
Løn og gager.....	1.118.157	1.967.087
Andre omkostninger til social sikring.....	19.692	28.174
Pensionsbidrag.....	211.128	254.594
	<u>1.348.977</u>	<u>2.249.855</u>
Personalemkostninger i alt.....		
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>5</u>	<u>7</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Udviklingsomkostninger.....	464.398	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	27.459	18.827
	<u>491.857</u>	<u>18.827</u>
Af- og nedskrivninger i alt.....		
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat.....	-123.021	-327.511
Regulering tidligere år.....	0	-127.415
Forskydning i udskudt skat.....	202.136	455.130
	<u>79.115</u>	<u>204</u>
Skat af årets resultat.....		

Der er betalt kr. 0 i selskabsskat i regnskabsåret.

4 Tilgodehavende hos selskabsdeltager

Selskabet har et par gange fejlagtigt tilbagebetalt udlæg til ledelsens ægtefælle, som tidligere var betalt. Forholdet blev opdaget i forbindelse med den udvidet gennemgang af årsrapporten. Lånet er forrentet med 10,05%.

	2017	2016
5 Virksomhedskapital		
Anpartskapital.....	<u>531.914</u>	<u>531.914</u>

Virksomhedskapitalen består af aktier a kr. 1.

Noter

6 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er afgivet virksomhedspant, i alt nom. t.dkk 550 i selskabets im- og materielle anlægsaktiver samt debitorer samt et pant på t.dkk 78 i materielle anlægsaktiver.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser for t.dkk 45 som forfalder senest i regnskabsåret 2018.

7 Selskabets finansiering / going concern

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser på balancedagen overstiger selskabets omsætningsaktiver med tkr. 686. Selskabets fortsatte drift forudsætter således, at selskabet enten får tilført yderligere likviditet og/eller at selskabet ikke skal indfri sine kortfristede gældsforpligtelser inden for 12 måneder fra balancedagen. Selskabets ledelse mener, at der dels vil komme likviditet ved hjælp af egenindtjeningen i året og dels ved fremmedfinansiering. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabet vil kunne fortsætte driften i mindst 12 måneder fra balancedagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Claus Jensen

Som Revisor
RID: 60774095
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2018 kl.: 15:43:46
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Stæhr

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-049178178134
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2018 kl.: 17:48:23
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Stæhr

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-049178178134
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2018 kl.: 17:48:23
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Stæhr

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-049178178134
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2018 kl.: 17:48:23
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.